
“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
RESOLUCIÓN N° 080-2020-UNHEVAL- CEU 

 
Huánuco, 11 de diciembre de 2020 

 

Visto, Resultado de Elecciones 2020 “Elección de Estudiantes Representantes a los Órganos de 
Gobierno de la UNHEVAL”; 
 
CONSIDERANDO:  

 

Que, con Resolución N° 032-2020-UNHEVAL-CEU de fecha 22 de octubre de 2020, se aprueba 
y convoca a “Elección de Estudiantes Representantes a los Órganos de Gobierno de la UNHEVAL; 
 

Que, con Resolución N° 037-2020-UNHEVAL-CEU de fecha 02 de noviembre de 2020, se precisa 
la aplicación de la Formula D’ Hondt para el reparto proporcional cuando se presenta una sola lista en los 
órganos de gobierno (Asamblea Universitaria, Consejo Universitario y Consejo de Facultad), requiriendo 
para ello el 50% más 1 de votos válidos del total de votos emitidos; 

 
Que, luego de llevado a cabo el proceso electoral con fecha 10 de diciembre de los corrientes y 

recibir los resultados de la “Elección de Estudiantes Representantes a los Órganos de Gobierno de la 
UNHEVAL”, se procedió a realizar la consolidación de votos emitidos a nivel de estudiantes de la 
UNHEVAL; 

 
Que, el Comité Electoral Universitario, aprueba los resultados obtenidos en las Elección 2020 

“Elección de Estudiantes Representantes a los Órganos de Gobierno de la UNHEVAL” realizado el día 10 
de diciembre de 2020; 

 

Que, estando a las atribuciones conferidas al presidente del Comité Electoral Universitario por Ley 
Universitaria N° 30220; el Estatuto de la UNHEVAL; la Resolución de la Asamblea Universitaria N° 0011-
2020-UNHEVAL del 07de agosto de 2020, se eligió a los docentes y estudiantes como Miembro del Comité 
Electoral Universitario; la Resolución N° 012-2020-UNHEVAL-CEU del 01 de setiembre de 2020, se 
conforma la Junta Directiva del Comité Electoral Universitario;   

 

SE RESUELVE:  
 

1. PROCLAMAR Y ACREDITAR a partir del 14 de diciembre de 2020 hasta el 13 de diciembre de 2021, 
a los siguientes ESTUDIANTES de pregrado representantes ganadores en mayoría y minoría a los 
Órganos de Gobierno de la UNHEVAL (Asamblea Universitaria), de acuerdo al siguiente detalle: 
 

N° 
LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 

ESTUDIANTIL VALDIZANA" 
LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 " FRENTE 

ÚNICO VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Facultad Cond. Nombres y Apellidos Facultad Cond. 

1 
Junior Michael 
SAMANIEGO 
PUCUHUAYLA 

Ciencias Contables y 
Financieras 

T 
I 
T 
U 
L 
A 
R 
E 
S 

Yeral GOMEZ CONDEZO 
Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

T 
I 
T 
U 
L 
A 
R 
E 
S 

2 
Edgar Johan CANTARO 
SANCHEZ 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Mindry Greysi CORI 
NAJERA 

Economía 

3 
Ruth Carina 
TARAZONA 
VILLANUEVA 

Ciencias de la 
Educación 

Alexander CHAVEZ 
CORDOVA 

Ciencias Sociales 

4 
Stella GONZALES 
CUADRA 

Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

Alejandra PAUCAR 
FERNANDEZ 

Obstetricia 

5 
Gezer Caleb VASQUEZ 
GAVIDIA 

Ingeniería Industrial 
y de Sistemas 

Lesly Yesenia TRUJILLO 
CAPCHA 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

6 
Milagros Nataly 
CAMPOS QUINTANA 

Obstetricia 
Jaime Antonio 
CORDOVA LAGUNA 

Medicina 

7 
Milagros GARAY 
FABIAN 

Medicina Humana 
Franklin AMBROCIO 
MAGARIÑO 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

8 
Liz Thalia CHAVEZ 
MERINO 

Ciencias 
Administrativas y 
Turismo 

Yossi Maria TORRES 
VALDIVIEZO 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

  

9 Luisa ROJAS POZO Psicología Judith ROJAS BRAVO Ciencias Agrarias   

 
 
 



“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
…///… RESOLUCION N° 080-2020-UNHEVAL-CEU…///… 
 

10 
Yofre Osmider CORNE 
FLORES 

Ciencias Sociales 

T 
I 
T 
U 
L 
A 
R 
E 
S 

Nestor LAGUNA PABLO 
Ciencias de la 
Educación 

  

11 
Jesus Jeremias 
TARAZONA ROBLES 

Economía 
Sonia Norit ESPINOZA 
AQUINO 

Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

  

12 
Danitza Yasmin MAIZ 
DURAN 

Enfermería 
Jean Hitler FALCON 
CAMARA 

Ciencias Sociales   

13 
Marionila Isabel 
SEGUNDO ANTIALON 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

Yefferson AGUIRRE 
PONCE 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

A 

14 
Dayana Rubi 
PUCUHUANCA 
CHOQUE 

Ciencias Agrarias 
Jesus Jhonatan 
JARAMILLO TRINIDAD 

Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

C 

15 
Dominick Andre 
VALENZUELA BORJA 

Ciencias de la 
Educación 

Miady Susana 
CORNEJO ESPINOZA 

Obstetricia C 

16 
Symmy Brithney 
PUJAY SALVADOR 

Obstetricia 
  

Thalia Yamine 
HERMITAÑO 
CELESTINO 

Ciencias Agrarias E 

17 
Clider Rodrigo 
VÁSQUEZ LAURENCIO 

Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

A Wilder AVALOS OLIVAS 
Ciencias 
Contables y 
Financieras 

S 

18 
Ckrishtian Joel 
ARROYO PUGA 

Ciencias 
Administrativas y 
Turismo 

C Jalin ARANDA GAVIDIA 
Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

I 

19 
Julinho Dennis JUIPA 
CABELLO 

Ingeniería Industrial 
y de Sistemas 

C 
Anabel CIPRIANO 
RICALDI 

Economía T 

20 
Carolay Almoneda 
EVARISTO SANTA 
CRUZ 

Ciencias de la 
Educación 

E 
Estefany Cinthia 
SANTILLAN BETETA 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

A 

21 
Andrea Vanesa 
GUZMAN VALVERDE 

Ciencias 
Administrativas y 
Turismo 

S 
Denilson HILARIO 
DONATO  

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

R 

22 
Jeison ESTEBAN 
SIMON 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

I 
Billy Deivis TRUJILLO 
NUÑEZ 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

I 

23 
Kevin Xavier, ROJAS 
MENDOZA 

Ciencias Sociales T 
Yair Yury CHACON 
VALVERDE 

Psicología O 

24 
Neisser Miguel 
GOMEZ CASTILLO 

Ingeniería Industrial 
y de Sistemas 

A 
Jair Bill BONILLA 
DUEÑAS 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

S 

25 
Jhoselyn Edith 
ESPINOZA MARCELO 

Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

R 
Blanca Sonali LOYOLA 
BARRETO 

Psicología   

26 
Lucero Gretel 
ITUSACA LAURENO 

Psicología I 
Milena GALLARDO 
GAMARRA 

Ciencias Sociales   

27 
Dyferson Rogerd 
ÑAUPA TELLO 

Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

O 

  

  

28 
Katia Marcela POZO 
CHAVEZ 

Ciencias de la 
Educación 

S   

29 
Nataly VILLAJUAN 
SANCHEZ 

Ciencias Sociales 
  

  

 
2. PROCLAMAR Y ACREIDTAR a partir del 14 de diciembre de 2020 hasta el 13 de diciembre de 2021 

a los siguientes ESTUDIANTES de Pregrado representantes ganadores en mayoría y minoría a los 
Órganos de Gobierno de la UNHEVAL (Consejo Universitario) de acuerdo al siguiente detalle: 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 " FRENTE 
ÚNICO VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Facultad Cond. Nombres y Apellidos Facultad Cond. 

1 
Briayan Anthony 
RICAPA GARCÍA 

Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

Titular Wilson CABIA FALCON 
Ingeniería Civil y 
Arquitectura 

Titular 

2 
Frank Anderson 
ELGUERA MARIANO 

Ciencias Agrarias Titular 
Gabriella Patricia 
RAMON PANDURO 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

Acc. 

 



“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
…///… RESOLUCION N° 080-2020-UNHEVAL-CEU…///… 

 

3 
Yoshina Marcelina 
MAGARIÑO 
VASQUEZ 

Enfermería Titular 
Deysa Cledis CORNELIO 
ENRIQUEZ 

Obstetricia Acc. 

4 
Luis David 
ORIHUELA GOMEZ 

Ciencias de la 
Educación 

Acc. 
Maria Luisa VALENTIN 
JAVIER 

Economía Acc. 

5 
Rusel Darwin VEGA 
ESCALANTE 

Ingeniería Industrial 
y de Sistemas 

Acc  
Jhonatan Christian 
MIÑANO TRAVEZAÑO 

Ciencias de la 
Educación 

Acc. 

 
3. PROCLAMAR Y ACREDITAR a partir del 14 de diciembre de 2020 hasta el 13 de diciembre de 2021 

a los siguientes ESTUDIANTES de Pregrado representantes ganadores en mayoría y minoría a los 
Órganos de Gobierno de la UNHEVAL (Consejo de Facultad) de acuerdo al siguiente detalle: 
 
3.1 CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 
 

N° 
LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

Nombres y Apellidos Condición 

1 Jason Tanner BARRUETA DIAZ Titular 

2 Angeles BARRETO RIVERA Titular 

3 Wilder COTRINA CASTIGLIONE Titular  

4 Vitelio VARGAS ALVARADO Titular 

5 Beneath Florencia ESPINOZA BUSTAMANTE Accesitario 

 
3.2 CONSEJO DE FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
 

N° 
LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

Nombres y Apellidos Condición 

1 Aurelia Luzmila DIAZ CHAGUA Titular 

2 Danfir Sueto FALERA FIGUEREDO Titular 

3 Lenyn PALMA ALVINO Titular  

4 Rafael Jhunner VALERIO MORALES Titular 

5 Yanina Keyla ANICETO MEJIA Accesitario 

 
3.3 CONSEJO DE FACULTAD DE ENFERMERÍA 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 3 
"DESARROLLANDO ENFERMERÍA" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Lesly Solange CRISTOBAL VENEGAS Titular Sandra Luz, MAJINO CRUZ Titular 

2 Anais Romina JUIPA ROMERO Titular Diana Jelsy, RAYO ORTEGA Accesitario 

3 Gabriela Brigith SÁNCHEZ OLIVAS  Titular  Yadira, OM Yennifer ONTE AVELINO Accesitario 

4 Giannella Noemí REYES MEDINA Accesitario Cintia del Pilar, CRUZ SARAVIA Accesitario 

5 Leyla Lethicia NAVA TAPIA Accesitario Nadezhda Amarha, PAREDES IRRIBARREN Accesitario 

 
3.4 CONSEJO DE FACULTAD INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 
 

N° 
LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

Nombres y Apellidos Condición 

1 Emerson Jhosmao MAXIMILIANO ARTICA  Titular 

2 Gilber Roberto CAJAS BARRUETA Titular 

3 Luis Angel VENTURO MORALES Titular  

4 Janiz Alexandra MANCHAY ESCALANTE Titular 

5 Klisman Yeltsin EVANGELISTA FABIAN Accesitario 

 
 



“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
…///… RESOLUCION N° 080-2020-UNHEVAL-CEU…///… 
 

3.5 CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 "FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Katherin AGUIRRE PAPAS  Titular Mariluz Irma VALVERDE VILLAORDUÑA Titular 

2 Jackelina Yennifer ESPINOZA LOARTE Titular Ingrid Tatiana NOREÑA PAUCAR  Accesitario 

3 Antonia Amanda ECHEVARRIA REYNOZO Titular  Roy Cristhian BERRIOS MALPARTIDA Accesitario 

4 Natalie Zulma MATO PEÑA Accesitario Cristhian Neyer CAMPOS ALVAREZ Accesitario 

5 Wilson VILLARAN ENCARNACIÓN  Accesitario Junior Moises MATZURA TARAZONA Accesitario 

 
3.6 CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MINORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MAYORIA N° 8 "FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Nilton Lee RUIZ DIONISIO Titular Daysi MARTEL CONDEZO Titular 

2 Clever Dionicio MEZA GASPAR Accesitario Mar Emilia DAVILA MUSAC Titular 

3 Anghela Milagros RAMOS CONTRERAS  Accesitario Floriza Jasmin SALVADOR BAJONERO Titular 

4 Joseph Anderson SOTO VENTOCILLA  Accesitario Florlinda ESPIRITO FABIAN  Accesitario 

5 Freddy Ronald ESPINOZA GRANDEZ Accesitario   

 
3.7 CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 4 "MIUNHEVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Yulissa Neysha TOLENTINO ESPINOZA Titular Maricarmen BOBADILLA TINEO Titular 

2 Thalia Diana PABLO ROSALES Titular Gisela Madai ORDOÑES RIOS Accesitario 

3 Cliffor Darwing ZEVALLOS QUISPE  Titular  Gladis Margot LOAIZA APONTE Accesitario 

4 Charles Edison TRUJILLO BRAVO Accesitario Dianira Stefani RUBINA HUERTAS Accesitario 

5 Luz Mery HUARAC TRUJILLO Accesitario   

 
3.8 CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 "FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Joel Fausto HERMITAÑO VALENTIN  Titular Jean Carlos EULOGIO TRINIDAD Titular 

2 Jorlin Jairo GONZALES SALVADOR Titular Flor de Maria POMA SEGUNDO Accesitario 

3 Milstein PONCE MORALES Titular  Elio Rois ESPINOZA SINCHE Accesitario 

4 Antony Cristian ALVARADO HURTADO Accesitario Junnior Darwin BONIFACIO CUSQUI Accesitario 

5 Nilver PONCE ASTO Accesitario   

 
3.9 CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMÍA 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 "FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Milton Vilches ARIAS MEDINA  Titular Luis David PIMENTEL ATACHAGUA Titular 

2 Geraldine Saori PEREZ CAJAS Titular Victor AYALA RIVAS Accesitario 

3 Katherine Betseyda COZ ESTEBAN Titular  Edith Mayesa PAPAS TUCTO  Accesitario 

4 Jose Alejandro UCAÑAN SANCHEZ Accesitario Piero Alejandro CARBAJAL PONCE Accesitario 

5 Yosmeli HILARIO SALAZAR Accesitario Frank Luis ALANIA SANTAMARIA Accesitario 

 
 



“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
…///… RESOLUCION N° 080-2020-UNHEVAL-CEU…///… 
 

3.10 CONSEJO DE FACULTAD DE OBSTETRICIA 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 "FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Yadira Benita CALDERON ALIAGA Titular Carlita Fiorela CONDEZO CHAGUA Titular 

2 Jhomara Marcelina DOMINGUEZ SOLIS Titular Jhoyssi Evelin CAMPOS ENRIQUE Accesitario 

3 Arely Brillith SALAZAR BARBOZA Titular  Cesia Fiorela SANCHEZ ROJAS Accesitario 

4 Keyco Estefany MURGA MORENO Accesitario Juvenal Rober ALBORNOZ PIÑAN Accesitario 

5 Yadira HILARIO APOLINARIO Accesitario Yesenia VERAMENDI MONTOYA Accesitario 

 
3.11 CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 "FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Deysy Kattherine CORNELIO TOLENTINO Titular Cindy Shelley ESPINOZA CUEVA Titular 

2 John Sergio ROJAS CAQUI Titular Yerson Kennedy HUAYTAN ROJAS Accesitario 

3 Rut Diana MARIANO TELLO Titular  Aleyda LUCAS SEGUNDO  Accesitario 

4 Ludwing Antony VASQUEZ GARAY Accesitario   

5 Alexandra Anabela DOMINGUEZ MARIÑO Accesitario   

 
3.12 CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA  N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 " FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Niko Nemias ROSARIO CALIXTO Titular Candi Milenia DOMINGUEZ CIERTO Titular 

2 Yomara Josabeth ROSALES CRUZ Titular Cristian SANCHEZ LEON Accesitario 

3 Saly VARA TORDOCILLO Titular  Yanira Eutimia DURAN AQUINO Accesitario 

4 Ruth Nataly BERAUN FALCON Accesitario María Angélica HERRERA LOPEZ Accesitario 

5 Wilson LINO MALPARTIDA Accesitario   

 
3.13 CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MAYORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MINORIA N° 8 " FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Brandon Gerardo CARBAJAL SERNA Titular Shiban Fran Lee HILARIO GARAY Titular 

2 Joslyn Delia MONAGO ROJAS Titular Jhoselin MORALES ANGULO Accesitario 

3 Fariani ESPAÑA CARLOS Accesitario Marco Oliver JUSTO MERINO Accesitario 

4 Sherly Magaly QUIJANO TRUJILLO Accesitario Fernando ROJAS ECHEVARRIA Accesitario 

5 Josue David GONZALES PANUERA  Accesitario Eliane Mireya RAMOS SOTO Accesitario 

 
3.14 CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 
 

N° 

LISTA GANADOR EN MINORIA N° 5 "INTEGRACIÓN 
ESTUDIANTIL VALDIZANA" 

LISTA GANADORA EN MAYORIA N° 8 " FRENTE ÚNICO 
VALDIZANO - FUVAL" 

Nombres y Apellidos Cond. Nombres y Apellidos Cond. 

1 Dagne Dunia RAMOS MARIÑO Titular Deisy Yessy ATENCIA VENTURA Titular 

2 Ruth Nicole V ICENTE MONAGO Accesitario Daniela Janet CASIANO PRINCIPE Titular 

3 Yudith Merli CLAUDIO FRETEL Accesitario Luz Noemi FABIAN SALAS Titular 

4 Zoraida Esmeralda ESPIRITU MAIZ Accesitario Yiner Henrri APOLINARIO VILLARREAL Accesitario 

5 Hylary Missiell HIDALGO SANTOS Accesitario Yener JANAMPA AYALA Accesitario 

 
 



“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

…///… RESOLUCION N° 080-2020-UNHEVAL-CEU…///… 
 
 

4. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes y a los interesados  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 

Sebastián Campos Meza                                           Dr. Abimael Adam Francisco Paredes 
      PRESIDENTE CEU                 SECRETARIO CEU 
 

 
 
Distribución: 
Rector, VRacad, VRinv- AL- AU-SG 
Facultades (14)-Interesados/Archivo. 

 


